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08/09/2021 11:14 Gmail - solicitagdo de cotagéo de prego Prefeitura Municipal de Uruara

000018

Gmajl GERENCIA DE PROJETOS E CONVENIOS <gerenciaconvenios.uruara@gmail.com>

solicitagao de cotagao de prego Prefeitura Municipal de Uruara

OPERACIONAL <operacional@manupa.com.br>

17 de junho de 2021 14:55
Para: GERENCIA DE PROJETOS E CONVENIOS <gerenciaconvenios.uruara@gmail.com>

Segue

[Texto das mensagens anteriores ocuito]

‘:3 CM 1190.21 - Pref. de URUARA - PA - HILUX CHASSI CABINE.pdf
188K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=1741d6f241&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1702837671840107589&simpl=msg-f%3A1702837... 1/



18/08/2021 Gmail - Relacao para cotagao de precos

W Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Relagdo para cotagio de pregos + QUCUL3

URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

18 de agosto de 2021 16:58
Para: diretoria@elenarepresentacoes.com.br

Venho por meio deste solicitar cotagdo de pregos os itens abaixo

SETOR DE LICITACOES

PREFEITURA DE URUARA

RELAGAO P. E. N° 9-2021-000 CAMINHONETE.docx
49K

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-807 1497756298728653&simpl=msg-a%3Ar-807... ~ 1/1



18/08/2021 Gmail - Relacao para cotagao de pregos

M Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

oannnNn
as » Uuuvudlu
Relagao para cotagao de pregos

URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

18 de agosto de 2021 12:03
Para: jnf1960@hotmail.com

Venho por meio deste solicitar cotagédo de pregos os itens abaixo

SETOR DE LICITACOES
IARA

PREFEFTURA DE URUARA

E@ RELAGAO P. E. N° 9-2021-000 CAMINHONETE.docx
49K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar35902753199843468 14&simpl=msg-a%3Ar35902... 1/1



18/08/2021 Gmail - Relagao para cotagao de pregos

URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

. 000021

Relacao para cotagao de pregos

URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 18 de agosto de 2021 12:01
Para: cnr.assistencia@gmail.com

Venho por meio deste solicitar cotagao de precgos os itens abaixo

SETOR DE LICITACOES

PREFEITURA DE URUARA

@ RELAGCAO P. E. N° 9-2021-000 CAMINHONETE.docx
49K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-7630695852759849877&simpl=msg-a%3Ar-763...  1/1



19/08/2021 Gmail - Solicitagao de cotagao de pregos

W Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
000022

Solicitagao de cotagao de pregos

URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Para: posvendas.a@rionortegm.com.br, Suziane@rionortegm.com.br /

/
P

19 de agosto de 2021 14:18

Venho por meio deste Solicitar de cotagdo de pregos

SETOR DE LICITACOES

PREFEITURA DE URUARA

RELAGAO P. E. N° 9-2021-000 CAMINHONETE.docx
49K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-8479482112940812824&simpl=msg-a%3Ar-847... 1/1



18/08/2021 Gmail - Relagao para cotagao

w Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Relagio para cotagio / 000023

URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Para: posvendas.a@rionortegm.com.br

18 de agosto de 2021 15:35

Venho por meio deste solicitar cotagao de pregos os itens abaixo

SETOR DE LICITACOES

PREFEITURA DE URUARA

@ RELAGAO P. E. N° 9-2021-000 CAMINHONETE.docx
49K

https://mail.googIe.com/maii/u/O?ik=2bb3b65988&view= pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar4109264279983571814&simpl=msg-a%3Ar41092... 1/1




18/08/2021 Gmail - Relagao para cotacao

Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Relagio para cotagio -

URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 18 de agosto de 2021 14:20
Para: jair@deltamit.com.br

Venho por meio deste solicitar cotagdo de precos os itens abaixo

SETOR DE LICITACOES

PREFEITURA DE URUARA

@ RELAGAO P. E. N° 9-2021-000 CAMINHONETE.docx
49K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar1064808888641536083&simpl=msg-a%3Ar10648... 1/1



18/08/2021 Gmail - Relagéo para cotacéo de pregos

Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
- FaYaVaTa ko=
- " guuouad
Relagcao para cotagao de precos
URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 18 de agosto de 2021 12:09

Para: rodrigo.oliveira@rodobens.com.br

Venho por meio deste solicitar cotagdo de pregos os itens abaixo

SETOR DE LICITACOES

PREFEITURA DE URUARA

RELAGAO P. E. N° 9-2021-000 CAMINHONETE.docx
49K

https://maiI.ggogIe.éom/mail/u/O?ik=2bb3 b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-9148703925175633183&simpl=msg-a%3Ar-914 1N



18/08/2021 Gmail - Relagédo para cotacéo de pregos

w Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Relagéo para cotagao de precos UuCUZb

URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

18 de agosto de 2021 12:06
Para: janirnf@gmail.com

Venho por meio deste solicitar cotagdo de pregos os itens abaixo

SETOR DE LICITACOES

PREFEITURA DE URUARA

@ RELAGAO P. E. N° 9-2021-000 CAMINHONETE.docx
49K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-86134531 04535075042&simpl=msg-a%3Ar-861...  1/1



n 4 gi GERENCIA DE PROJETOS E CONVENIOS <gerenciaconvenios.uruara@gmail.com>

Solicitagcdo Cotagado dee preco para Prefeitura Municipal de Uruara » 000027
1 mensagem

GERENCIA DE PROJETOS E CONVENIOS <gerenciaconvenios.uruara@gmail.com> 13 de agosto de 2021 10:32
Para: rodrigo.oliveira@rodobens.com.br

Bom dia
Prezados, senhores.

Venho por meio deste solicitar uma cotagéo de preco de uma caminhonete Hillux cabine simples e chassi, com todas
especificagoes.

Hilux Cabine
Simples Cabine e Chassi

MOTOR

Diesel D-4D 2.8 L 16 V Turbo com
torque 42,8 kgf.m.

I ASY AN
. FIRALUAQ

4x4



30/08/2021 Gmail - Relagéo para cotacao

W Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
nannN28

VVVViWV

Relagao para cotagao

URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

30 de agosto de 2021 15:44
Para: ellenpinheiro@gmail.com

llma Senhora,

O motivo deste além de cumprimenta-la é solicitar cotacdo de prego para o itens anexo.

Desde ja agradecemos pela atencao

SETOR DE LICITACOES

PREFEITURA DE URUARA

% RELACAO P. E. N° 9-2021-000 CAMINHONETE.docx
= 49K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar1011689062408209018&simpl =msg-a%3Ar101168... 1/1



Fabrica de Plataforma Hidraulica N. Sra. de Nazaré 000029

{(91)98378-5070 /99175-0440
CNPJ 60.439.221/0001-92  Inscricdo Municipal 216070-1  Para-

Brasil

BELEM, 18 de Agostp de 2021.

Org. PMU

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA
CNPJ 34.593.541/0001-92

RUA 15 DE NOVEMBRO, 520
URUARA - CEP 68.140-000
Setordecompras_pmu@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL TKA GUINDASTES - CESTO AEREO - SI 10M - ISOLADO 46 KVA
01 - PRODUTO ORCADO:
CESTO AEREO TKA AUTEM SI10M - Equipamento para trabalhos em altura. Atendendo todas as
exigéncias e requisitos da norma brasileira NR12 Anexo XlI, e norma americana ANSI / SIA
A92.2;
Estrutura metdlica em material de alta resisténcia, contendo 02 langas articuladas, sendo a
lanca superior isolada, garantindo o isolamento do equipamento para linhas energizadas até
46Kva (CATEGORIA C), permitindo elevar 136 kg (01 pessoa, mais ferramentas) a uma altura de
10m;
Indicadores de nivel, temperatura e pressdo do 6leo hidraulico;
Horimetro para acompanhamento de horas trabalhadas e manutenc¢do preventiva;
Tomada 12V para acoplar ferramentas ou iluminac&o para trabalho noturno junto a base do
equipamento.
Cagamba de Fibra Simples:
* Comando superior com alavancas que contém dispositivo de travamento por mola quando
retorna para posi¢do neutra, assim elimina operacéo inadvertida do cesto;

retorna para posi¢ao neutra, assim elimina operagao inadvertida do cesto; *

Dispositivo de parada de emergéncia com livre acesso mediante algum

sinistro;

* Cagamba de fibra possui uma cuba isolante (liner);

* Caixa de ferramentas em fibra que encaixa nas bordas da cacamba;

* Prote¢do em fibra das alavancas do comando;

* Superficie antiderrapante do degrau da cagamba;

* Opcional de saida para ferramentas com engate rapido.

* Dimensdes da cagamba de acordo ANSI A-92.2 - 1990.

Langa Superior:

* Ponto de ancoragem na extremidade da langa;

* Protecdo frontal da langa, evitando durante o transporte a entrada de agua,

poeira e outros elementos prejudicam sistema de nivelamento e articulagdes;

* Inserto em fibra de vidro;

RODOVIA BR 316 - KM 12 — MARITUBA - PARA



Fabrica de Plataforma Hidraulica N. Sra. de Nazaré 00
(91)98378-5070 /99175-0440 003 0
CNPJ 60.439.221/0001-92  Inscricdo Municipal 216070-1  Para-

Brasil

* Buchas auto lubrificantes bi metalicas nos mancais onde ocorre contato do
eixo do suporte da cagamba fibra;

Lanca Inferior:

* Cilindros hidraulicos com valvulas de seguranca de contrabalango tipo
holding;

* Bergo langa superior emborrachado;

* Pino de articulagdo com trava e fixagdo com porca auto-travante.
Sistema de Nivelamento:

* Sistema de nivelamento mecénico ativo isolado, composto por bastdes
(isolados) ASA 60-1, engrenagens

correntes de rolos.

Torre:

* Dispositivo de parada de emergéncia com livre acesso mediante algum
sinistro;

* Prioridade do comando inferior da base em relagcdo ao superior do cesto
(Override);

* Rolamento de giro infinito com sistema rosca sem fim;

* Protegdo do motor hidraulico e degrau.

Pedestal:

* Pedestal com reservatdrio incorporado, com capacidade de 42 litros (nivel);
* Bomba hidraulica manual, que permite movimentar o equipamento em caso
de falha mecénica ou hidraul

* Visor de nivel do éleo;

* Portas para acesso a unido rotativa em ambos os lados com tampas de
fechamento.

Estabilizadores

* Dois pares de estabilizadores tipo “A” (traseiro e dianteiro), com comandos
independentes;

* Base das sapatas articuldveis para melhor adaptagao aos desniveis de solo;
* Pontos de aterramento do chassi;

* Pontos de aterramento do chassi;

Carroceria com dois maleiros de cada lado.

Valor R$ 125.000,00(Cento e vinte e cinco mil reais)
Pagamento: A vista.

Prazo de entrega: 90 dias.

Validade da proposta: 15 dias

JANIR NOGUEIRA DE FRANCISCHI

RODOVIA BR 316 - KM 12 — MARITUBA - PARA
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w Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
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Relagao para cotagao de pregos

Janir Francischi <jnf1960@hotmail.com>

18 de agosto de 2021 15:02
Para: URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Segue proposta solicitada.

Enviado do Email para Windows

[Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ or¢ pmu .pdf
169K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1708455082370217331&simpl=msg-f%3A1708455... 1/1



000032

End: Rod. Augusto Montenegro N° 4300 Sala N° 615 - Parque Office
Bairro: Parque Verde

CEP: 66.635-110

E-mail: diretorialaelenarepresentacoes.com.br

MPLEMENTOS RODOVIARIOS www.elenarepresentacoes.com.br
Fone: (91) 99215-2074

Belém — P34, 19 de agosto de 2021

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA
CNPJ: 34.593.541/0001-92

Equipamento para trabalhos em altura montado em veiculo tipo camionete cabine simples

CESTO AEREO -. Que atenda as exigéncias da norma brasileira NR12 Anexo XII, e norma
americana ANSI / SIA A92.2 Estrutura metdlica em material de alta resisténcia, contendo 02
dangas articuladas e suporte para escada, permitindo elevar minima de 136 kg (01 pessoa e
“ferramentas) a uma altura minima de 10m, fundo do cesto altura minima 8,50m, alcance
horizontal max. 5m e angulao de giro 360°; Indicadores de nivel, temperatura e pressao do éleo
hidraulico;

Horimetro para acompanhamento de horas trabalhadas e manutengao preventiva Tomada 12V
para acoplar ferramentas ou iluminagdo para trabalho noturno junto a base do equipamento

m Fibra Simples:

Comando superior com alavancas que contém dispositivo de travamento por mola quando
retorna para posigdo neutra, assim elimina operacdo inadvertida do cesto; retorna para posicio
neutra, assim elimina operagao inadvertida do cesto; Dispositivo de parada de emergéncia com
livre acesso mediante algum sinistro; Cagamba de fibra possui uma cuba isolante (liner), que
garante isolamento até 1000V, Caixa de ferramentas em fibra que encaixa nas bordas da
cagamba, Protegdo em fibra das alavancas do comando, Superficie antiderrapante do degrau da
cagamba, Opcional de saida para ferramentas com engate rapido, Dimensdes da cacamba de
”acordo ANSI A-92.2 - 1990

" Valor Unitario com Valor Total Com
Unidade Produto ICMS de 7% ICMS de 7%

Equipamento para trabalhos em altura

01 mor_1tadc.o em veiculo tipo camionete R$ 128.810,30 R$ 128.810,30
cabine simples.

Prazo de Entrega: 90 Dias

Condicoes de Pagamento: A Combinar
Local de Entega: Caxias do Sul - RS
Lanca Superior:

Ponto de ancoragem na extremidade da langa, Protegdo frontal da langa, evitando durante o
transporte a entrada de agua, poeira e outros elementos que prejudicam sistema de nivelamento
e articulagdes,



000033

End: Rod. Augusto Montenegro N° 4300 Sala N° 615 - Parque Office
Bairro: Parque Verde
CEP: 66.635-110

E-mail: diretorialaelenarepresentacoes.com.br
TOS RODOVIARIOS www.elenarepresentacoes.com.br

Fone: (91) 99215-2074

IMPLEMEN

Isento de filbra de vidro, Buchas auto lubrificantes bi metdlicas nos mancais onde ocorre contato
do eixo do suporte da cacamba de fibra.

Lancga Inferior:

Cilindros hidraulicos com valvulas de seguranga de contrabalango tipo holding, Bergo langa
superior emborrachado, Pino de articulagdao com trava e fixagao com porca auto-travante

i m Nivelamen

Sistema de nivelamento mecanico ativo ndo isolado, composto por bastdes SA 60-1,
engrenagens e correntes de rolos.

”Torre:

Dispositivo de parada de emergéncia com livre acesso mediante algum sinistro, Prioridade do
comando inferior da base em relagdo ao superior do cesto (Override), Rolamento de giro infinito
com sistema rosca sem fim, Protecdo do motor hidraulico e degrau.

Pedestal: Pedestal com reservatoério incorporado, com capacidade de 42 litros (nivel), Bomba
hidraulica manual, que permite movimentar o equipamento em caso de falha mecénica ou

hidraulica; visor de nivel do 6leo, Portas para acesso a unido rotativa em ambos os lados com
tampas de fechamento.

Estabilizadores: Dois pares de estabilizadores tipo “A” (traseiro e dianteiro), com comandos
independentes, Dois pares de estabilizadores tipo “A” (traseiro e dianteiro), com comandos
independentes, Base das sapatas articulaveis para melhor adaptagdo aos desniveis de solo,
Pontos de aterramento do chassi, Vélvula de retengéo pilotada dupla.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA
~ CNPJ: 34.593.541/0001-92

Atenciosamente,

na

N IMPLEMENTOS RODOVIARIOS
JB Monteirg-Representagdes e Servigos Eireli.
CNRJ: 3 018345510001 0




19/08/2021 Gmail - Relagéo para cotagéo de pregos

Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Relagao para cotagao de pregos 000034
diretoria@elenarepresentacoes.com.br <diretoria@elenarepresentacoes.com.br> 19 de agosto de 2021 08:16

Para: URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Bom dia.

Segue Proposta Solicitada

Duvidas estamos a disposi¢éo

Atenciosamente;

Joao Bosco Monteiro

CEO

Fone: (91) 99215-2074

E-mail: diretoria@elenarepresentacoes.com.br
Site: www.elenarepresentacoes.com.br

Belem — Pa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

4y Proposta Prefeitura de Uruara.pdf
129K

@ CARTAO DIGITAL JOAO BOSCO.pdf
1270K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1708520156129935126&simpl=msg-f%3A1708520... 1/1



- 000035

A

PREFEITURA MUNICIPAL URUARA - PAA

A/C: GERENCIA DE PROJETOS E CONVENIOS
REF: €M 1.190.21

Empresa: MANUPA COM., EXP., IMP. DE EQUIP. E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI.
Avenida Marqués de Sdo Vicente n® 1619 - Sala 2705 - Barra Funda Sdo Paulo /SP

Telefone: 11 2478-2818 - E-mail: operacional@manupa.com.br / manupa@manupa.com.br
CNPJ: 03.093.776/0001-91 Inscrigdo Estadual: 530.097.744.115

Banco: Brasil -001  Agéncia - 0474-X  C/C 11898-2

A Manupa, em caso de participagdo em pleitos licitatérios e decorrentes confratagdes poderd

participar e executar das mesmas, de acordo com a regido local, por meio de suas filiais, a
. saber: Lauro de Freiras/BA; Manaus/AM; Fortaleza/CE; Vila Velha/ES; Sarandi/PR; ou
Cuiabd/MT,

Abaixo propomos pregos para fornecimento de:

ITEM 01 - 01 (UMA) UNIDADE: VEICULO TIPO PICK-UP CHASSI CABINE SIMPLES
4X4 DIESEL MECANICA - SEM IMPLEMENTO/NO CHASSI - MARCA/MODELO:
TOYOTA HILUX CHASSI CABINE SIMPLES 4X4 DIESEL - CONFORME DESCRICAO

ABAIXO:
Item | Quant. | Un. Descrigdo do Objeto Unit Total
ot 01 Un |CAMINHONETE CHASSI CABINE SIMPLES NOVO, OR$ R$
| KM,  DIESEL,  COM  AS  SEGUINTES|195.500,00 [195.500,00
| CARACTERESTICAS:

Ano de fabricagdo minimo de 2021, com motor de no
‘ minimo 2.8 turbo diesel, poténcia minima de 175 CV,
' ; com fragdo 4x4, transmissdo manual minima de 6

3 velocidades, capacidade de carga minima de 1190 kg
e mdxima de 1400 kg, ar condicionado, diregdo
hidrdulica  ou elétrica, vidros elétricos, travas
elétricas, alarme, som com entrada USB rddio am/fm
e 02 alto falantes, Airbags, fardis de neblina, ABS,
rodas em ago ou aluminio minimo R16, na cor branca,
comprimento minimo de 5.300mm e madximo de
5.385mm, largura maxima 1.870mm.

TOTAL R$
195.500,00

Pagina 1 de 2




VALOR UNITARIO/TOTAL: R$ 195.500 .00 (Cento e noventa e cinco mil e quinhentos
reais)

CONDICOES DE FORNECIMENTO

Prazo de entreqga: 180 dias. Garantia: um ano, conforme determinacdo do Fabricante.

Pagamento: Contra Entrega. Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

Sdo Paulo, 18 de agosto de 2021.

MANUPA COM., EXP., IMP. DE EQUIP. E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI
CNPT 03.093.776/001-91 - MANUELLA JACOB - DIRETORA - CPF -372.538.828-50

I 03.093.776./0001-91 I

MANUPA COM., EXP., IMP. DE EQUIP. E
VEICULOS ADAPTADOS EIRELL

Av. Marques de Sao Vicente N° 1619 -
SALA 2705
Barra Funda CEP 42.701-420
’ Sao Paulo - SP

L .

Pagina 2 de 2




RIONORTE

LN mmlire i SBEIE5=2500

ITEM 2:

VEICULO: S10 CABINE SIMPLES 4X4
MOTOR: 2.8 DIESEL

FAB/ANO: 2021/2022

COR: BRANCO

Valor Unitério: RS 208.990,00

Unidade: 1

Valor total: RS 208.990,00

Prazo de entrega: 90 dias

ESPECIFICACOES:

06 Airbags (duplo frontal, duplo lateral e de cortina) / Grade de protecdo do vidro traseiro /
Interruptor para inibir o air bag do lado do passageiro / Lanterna de Neblina/ Alerta de Pressdo
dos Pneus/ Seletor eletronico de tragdo / ABS nas 4 rodas, EBD & PBA / Regulagem de altura dos
faréis/ Molduras de protegdo lateral na cor preta / Parachoque dianteiro na cor do veiculo e
traseiro com moldura na cor do veiculo / Rodas de aco Aro 16"/ AC / Computador de bardo com
informacgdes de viagem, do veiculo e de consumo / Direcdo Elétrica Progressiva / Transmiss3o
manual de seis velocidades / Trava elétrica das portas / Vidro elétrico nas portas com
acionamento por "um toque" e anti esmagamento com fechamento/abertura automatica pela
chave / Conjunto de alto falantes - 2 unidades / Espelhos retrovisores externos na cor preta/
Central multimidia com sistema de som AM/FM stéreo, MP3 player, viva voz através do sistema
Bluetooth, fun¢do audio streaming por Bluetooth, entrada auxiliar, USB ‘e configuracdes do
veiculo / Controle Eletrénico de Estabilidade/ Controle de Trag3o / Controle de velocidade em
declive/ assistente de partida em aclive / Isofix

Dados do fornecedor:

RIONORTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
BANCO BRADESCO

AGENCIA: 0524

CONTA CORRENTE: 0065155-9

CNPJ: 06.307.350/0002-62

RIONORTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA.

AV.: ALACID NUNES, 3273 BAIRRO: UIRAPURU CEP: 68.372-095
FONE: (93) 3515-2599 FAX: (93) 3515-3244

CNPJ: 06.307.350/0002-62 INSC. ESTADUAL: 15.246.374-7



RIONORTE

CONSULTORA DE VENDAS

SUZIANE RODRIGUES
(93) 99188-5989
Suziane@rionortegm.com.br

OBSERVACAO: ESTA CARTA NAO DA O DIREITO AO BANCO FINANCIADOR DE ALIENACAO FIDUCIARIA DO BEM, ESTA PROPOSTA FORNECE SOMENTE
0S DADOS DO VEICULO PARA ANALISE, PARA EFETUAR-MOS A EMISSAO DA NOTA FISCAL SOLICITAMOS O ENVIO DA ORDEM DE FATURAMENTO.
PRECIFICACAO SUJEITA A ALTERACAO CONFORME TABELA DE PRECOS DA MONTADORA. Prazo de entrega podendo variar de acordo com a
disponibilidade da montadora.

RIONORTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA.

AV.: ALACID NUNES, 3273 BAIRRO: UIRAPURU CEP: 68.372-095
FONE: (93) 3515-2599 FAX: (93) 3515-3244

CNPJ: 06.307.350/0002-62 INSC. ESTADUAL: 15.246.374-7



Gmail - Solicitacado de cotacao de pregos https: / / mail.google.com/mail/u/07?ik=2bb3b65988&view=pt&...

1of 1

@ 000033
w Gmaﬂ URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Solicitagao de cotagao de pregos

Suziane S68 <suziane@rionortegm.com.br> 19 de agosto de 2021 14:26
Para: URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Cc: "posvendas.a" <posvendas.a@rionortegm.com.br>

Boa tarde !
Segue em anexo a cotagao dos veiculos solicitados.

att,

De: "URUARA PREFEITURA" <pmulici@gmail.com> >

Para: "posvendas.a" <posvendas.a@rionortegm.com.br>, Suziane@rionortegm.com.br
Enviadas: Quinta-feira, 19 de agosto de 2021 14:18:07

Assunto: Solicitagédo de cotagéo de precos

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ cotacgao prefeitura de uruara.pdf
701K

08/09/2021 11:02
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Implementos Rodovidrios

€ ¥R A e B s

CNPJ 36.772470/0001-10 FONE —91 —981445487/983785070

Ananindeua, 18 de Agosto de 2021

Org 256/21

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA - PA

Conforme solicitado nosso orgamento para fabricagéo de uma carroceria para
caminhonete com implemento de cesto aéreo classificagéo fiscal 8707.9090.
» » Estruturas em perfil chapas 3/16.

* « Lastro em chapa xadrez 1/8.
* « 2 maleiros de cada lado.

« « Parachoque.

« « Escada de acesso.

Preco unitario: R$ 35.000,00(Trinta e cinco mil reais).

Valor da montagem do cesto aéreo(implemento):R$ 4.000,00(Quatro mil reais)
Valor total: R$ 39.000,00(trinta e nove mil reais).

Pagamento: A vista.

Prazo de entrega: 30 dias.

Validade da proposta: 50 dias.

Conta para deposito: Banco Itau — agencia 1643 — c/c 58946-6
CNPJ: 36.772.470/0001-10

Chave PIX: cnr.assistencia@gmail.com

CNPJ: 36.772.470/0001-10

Chave PIX: cnr.assistencia@gmail.com

Atenciosamente.

ALAMEDA PAULO MARANHAO, 293 — CENTRO - 67.030.040 - ANANINDEUA - PA



18 de agosto de 2021. #REF! TKA SI10M JF255/21
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CLIENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA

CNPJ/CPF 34.593.541/0001-92 CGF/RG CONTAT(

ENDERECO RUA 15 DE NOVEMBRO , 520 BAIRRO FLUMINENSE

CIDADE URUARA ESTADO PARA CEP 68.140-000
FONE CELULAR

E-MAIL setordecompras _pmu@hotmail.com ou

PROPOSTA COMERCIAL TKA GUINDASTES - CESTO AEREO - SI 10M - ISOLADO 46 KVA

01 - PRODUTO ORCADO:

CESTO AEREO TKA AUTEM SI10M - Equipamento para trabalhos em altura. Atendendo todas as exigéncias e requisitos da norma
brasileira NR12 Anexo XII, e norma americana ANSI / SIA A92.2;

Estrutura metdlica em material de alta resisténcia, contendo 02 langas articuladas, sendo a langa superior isolada, garantindo o
isolamento do equipamento para linhas energizadas até 46Kva (CATEGORIA C), permitindo elevar 136 kg (01 pessoa, mais
ferramentas) a uma altura de 10m;

Indicadores de nivel, temperatura e pressdo do dleo hidraulico;
Horimetro para acompanhamento de horas trabalhadas e manutengéo preventiva;
Tomada 12V para acoplar ferramentas ou iluminagdo para trabalho noturno junto a base do equipamento.

. Cacamba de Fibra Simples:
* Comando superior com alavancas que contém dispositivo de travamento por mola quando retorna para posicdo neutra,
assim elimina operacdo inadvertida do cesto;
* Dispositivo de parada de emergéncia com livre acesso mediante algum sinistro;
* Cagamba de fibra possui uma cuba isolante (liner);
* Caixa de ferramentas em fibra que encaixa nas bordas da cagamba;
* Protecdo em fibra das alavancas do comando;
* Superficie antiderrapante do degrau da cagamba;
* Opcional de saida para ferramentas com engate rapido.
* Dimensdes da cagamba de acordo ANSI A-92.2 - 1990.
Langca Superior:
* Ponto de ancoragem na extremidade da langa;
* Protegdo frontal da langa, evitando durante o transporte a entrada de agua, poeira e outros elementos que prejudicam
sistema de nivelamento e articulagdes;
* Inserto em fibra de vidro;
* Buchas auto lubrificantes bi metdlicas nos mancais onde ocorre contato do eixo do suporte da cacamba de fibra;
Lanca Inferior:
* Cilindros hidréulicos com valvulas de seguranga de contrabalanco tipo holding;
* Bergo langa superior emborrachado;
* Pino de articulagdo com trava e fixagdo com porca auto-travante.
Sistema de Nivelamento:
* Sistema de nivelamento mecénico ativo isolado, composto por bastbes (isolados) ASA 60-1, engrenagens e
correntes de rolos.

Torre:
‘ * Dispositivo de parada de emergéncia com livre acesso mediante algum sinistro;
* Prioridade do comando inferior da base em relagdo ao superior do cesto (Override);
* Rolamento de giro infinito com sistema rosca sem fim;
* Protegdo do motor hidraulico e degrau.
Pedestal:
* Pedestal com reservatorio incorporado, com capacidade de 42 litros (nivel);
* Bomba hidraulica manual, que permite movimentar o equipamento em caso de falha mecéanica ou hidraulica;
* Visor de nivel do dleo;
* Portas para acesso a unido rotativa em ambos os lados com tampas de fechamento.
Estabilizadores
* Dois pares de estabilizadores tipo “A” (traseiro e dianteiro), com comandos independentes;
* Base das sapatas articuldveis para melhor adaptacdo aos desniveis de solo;
* Pontos de aterramento do chassi;
* Valvula de retencdo pilotada dupla.
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02 - CARACTERISTICAS TECNICAS:

iimm

2m 3m A S &n

» |Altura de trabalho* 10 metros
> |Altura do fundo do Cesto* 8,50 metros
» |Alcance horizontal maximo 5,00 metros
» |Carga maxima permitida no cesto 136 kg (cada)
> |Angulo de giro 360° continuo
» |Quantidade de cestos 1

*Montado em veiculo com 700 mm de altura entre o piso e a caixa de carga do caminhdo

03 - NACIONALIDADE: 100% brasileira.

04 - PRECO UNITARIO: R$ 78.140,00
( Setenta e oito mil e cento e quarenta reais
QUANTIDADE: 1
VALOR TOTAL A PAGAR: R$ 78.140,00

( Setenta e oito mil e cento e quarenta reais

. - CONDICOES DE PAGAMENTO
A vista,

=T aNDES

* Em caso de financiamento via Finame (comprador) fica responsavel pelos encargos financeiros na ordem de 1% ao més, caso
a liberagd@o dos recursos do Finame ocorra apds 30 dias da emissao da Nota Fiscal. A eventual antecipagdo de pagamentos ndo
gera direito a desconto no valor total.

* Pagamentos via cartdo de crédito, cartdo BNDES, e demais linhas de crédito que acarretar taxas administrativas, estas serdo
de responsabilidade do cliente e serdo inseridas no valor da venda.

06 - FRETE: CIF.

07 - PRAZO DE ENTREGA
50 dias
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08 - IMPOSTOS E TAXAS

Os impostos e taxas incidentes sobre a venda do produto ofertado nesta proposta estdo inclusos no prego, de acordo com a
legislacdo vigente nesta data. Qualquer alteracdo destes impostos e/ou taxas, ou a criagdo de novos tributos até a data do
efetivo faturamento serd, repassada aos precos, a fim de refletir essa eventual nova situagdo tributaria.

"Se Houver diferenca na aliquota de ICM, a mesma serd de responsabilidade do comprador, conforme legislagao
vigente de seu estado de origem."”

IPI: Suspenso.
09 - ASSISTENCIA TECNICA

Para concessdo da garantia as revisdes deverdo ser realizadas por uma de nossas autorizadas ou em nossa fabrica em Flores da
Cunha / RS de acordo com o manual do fabricante.

10 - GARANTIA

A garantia dos equipamentos da TKA Guindastes IndUstria e Comércio LTDA. para defeitos de material e fabricagdo € de 12
meses e comega a vigorar a partir da emissdo da nota fiscal.

Ficam excluidos desta garantia, componentes de desgaste normal do guindaste como, deslizadores, lubrificantes, buchas e cabo
de aco. Também estdo excluidos, defeitos provocados por mau uso, negligéncia, instalagdo, inobservancia das normas técnicas
e de seguranga, bem como, das instrucdes contidas no manual de operagdo do equipamento e a ndo certificacdo do
operador.

- INTEGRACI-\O VEICULAR

Garantimos estabilidade de operagdo, instalagdo estrutural e hidraulica do conjunto, desde que a montagem seja realizada em
uma assisténcia técnica autorizada local ou em nossa fabrica em Flores da Cunha / RS, e desde que precedida de um estudo de
integragdo veicular (EIV) desenvolvido por nossa engenharia.
12 - ITENS NAO INCLUSOS NO VALOR DO EQUIPAMENTO
» Custos de alongamento, tanto de entre eixos, quanto de balanco traseiro, reforgos de molas e etc...;
» Contra peso se houver necessidade;
> Custos de parametrizacdo da aceleragdo do equipamento em caminh3o eletronico.

13 - VALIDADE DA PROPOSTA
Prazo de 30 dias.

14 - DADOS DA PROPONENTE

TKA GUINDASTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
Rua Alessandria, 340, S3o Gotardo

Flores da Cunha / RS - CEP: 95270-000

CNPJ: 09.332.314/0001-66

IE: 048/003637

Dados Bancérios:

Banco do Brasil Agéncia: 3412-6 Conta Corrente: 105.103-2

‘aguardo da vossa manifestacdo, subscrevemo-nos.

De acordo:
JANIR NOGUEIRA DE FRANCISCHI
TKA GUINDASTES IND. E COM. LTDA Assinatura e carimbo
JANIRNF@GMAIL.COM PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA
91-983785070 setordecompras_pmu@hotmail.com

www.tkaguindastes.com.br




08/09/2021 Gmail - Relacao para cotagao de pregos

w Gmajl URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Relagao para cotagao de pregos

Janir Francischi <janirnf@gmail.com> 18 de agosto de 2021 14:47
Para: URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Boa tarde, segue em anexo proposta solicitada. 0 0 0 0 4 lx

[Texto das mensagens anteriores oculto]

JANIR NOGUEIRA DE FRANCISCHI -
91- 983785070/991750440

-@ org 255 pmu.pdf
302K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1708454170153371313&simpl=msg-{%3A1708454... 1/1



18/08/2021 Gmail - Relagéo para cotagao de pregos

W Gmaﬂ URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Relagao para cotagao de pregos

Nilso Reichart <cnr.assistencia@gmail.com> 18 de agosto de 2021 14:49
Para: URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Boa tarde, segue em anexo proposta solicitada. 0 0 0 0 4 5

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ org 256 pmu.pdf
139K

https://mail.googIe.comlmaiI/u/0?ik=2bb3b65988&view=pt&search=a||&permmsgid=msg—f%3A1 708454327948525347&simpl=msg-{%3A1708454... 1/1
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000046
ORGAMENTO PARA COTAGAO

Ao setor de Licitag3o, Att sr. Pregoeiro.

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA

CNPJ:34.593.541/0001-92

TELEFONE:

ITEM 1

VEICULO: S10 CHASSI CAB 4X4

MOTOR: 2.8 DIESEL

FAB/ANO: 2021/2022

COR: BRANCO

Valor Unitario: R$ 200.000,00

Unidade: 1

Valor total: R$ 200.000,00

Prazo de entrega: 120 dias

ESPECIFICAGOES:

6 Airbags (duplo frontal, duplo lateral e de cortina) / Interruptor para inibir o air bag do lado
do passageiro / Alerta de Press#o dos Pneus / Seletor eletrénico de tragdo / ABS nas 4
rodas,

EBD & PBA / Molduras de protegéo lateral na cor preta / Parachoque dianteiro na cor do
veiculo / Rodas de ago Aro 16"/ AC/ Computador de bordo com informagdes de viagem, do
veiculo e de consumo / Diregdo Elétrica Progressiva / Transmissao manual de seis
velocidades / Trava elétrica das portas / Vidro elétrico nas portas com acionamento por "um
toque" e anti-esmagamento com fechamento/abertura automatica pela chave / Conjunto de
alto falantes — 2 unidades / Central multimidia com sistema de som AM/FM stéreo, MP3
player, viva voz através do sistema Bluetooth, fungéo 4udio streaming por Bluetooth, entrada
auxiliar, USB e configuragdes do veiculo/ Controle Eletrénico de Estabilidade/ Controle de
Tragéo / Controle de velocidade em declive / assistente de partida em aclive / Isofix

Altamira PA, 30 de agosto de 2021.

Delta Velculos Ltda - CNPJ: 04.243.106/0001-77 e Insc. Esta 15.219726-5 e Insc. Mun. 541325
Av. Djalma Dutra, 1562 — Centro — Cep:68.371-163 - Altamira — Para
Fone: (93) 3516-4541 /Fax: (093) 3515-5146 - Email; gerencia.atm@deltamit.com.br

Digitalizada com CamScanner




31/08/2021 Gmail - (sem assunto)

W Gmail URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

(sem assunto)

URUARA PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

31 de agosto de 2021 08:35
Para: pmulici@gmail.com

000047

g CamScanner 08-30-2021 15.51.pdf
533K
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